
 Školy v době rouškové  

Od 11. března do 7. května 2020 byla základní škola pro hospitalizované žáky uzavřena, obě mateřské 
školy (Kukučínova – pro děti zaměstnanců i mateřská škola pro hospitalizované děti) však uzavřeny 
nebyly a provoz pokračoval bez přerušení dále. Bylo nutné se vypořádat s mnohými hygienickými 
nařízeními a předpisy.  

Provoz v „Kukučínce“ se postupně zredukoval na jednu třídu. V mateřské škole pro hospitalizované 
děti  bylo znát, že je příjem pacientů omezen. Přes všechny obtíže jsme se s novou nezvyklou a 
stresující situací dokázali vypořádat se ctí. Všechny paní učitelky si právem zaslouží obdiv. Dík patří i 
mnohým sponzorům, kteří nám poskytli nezbytné ochranné pomůcky.  

Učitelé ze základní školy se zapojili do aktivity Centra podpůrné péče – hlídání dětí zaměstnanců TN. 
Pomáhali dětem nejen s domácími úkoly a přípravou do školy, po splnění zadaných úkolů a vysvětlení 
nové látky vyráželi s dětmi do přírody. Na hřišti, v lese i na zahradě si děti zahrály spoustu her, 
zasportovaly si, zasoutěžily a na závěr si vyzkoušely své dovednosti v „bojovce“. Než si děti vyzvedli 
rodiče, našel se čas na výtvarné tvoření, společenské hry, kvízy i volnou zábavu.  
Pedagogové na dětská oddělení TN za hospitalizovanými žáky sice fyzicky nemohli, ale na oddělení 
dětské psychiatrie se vytvořil pomyslný most a učitelé prostřednictvím sester dětem zadávali a 
opravovali práci.  
Od 11. května začala pravidelná výuka i na základní škole. Pokračujeme v práci tak jako dříve, ale v 
každém z nás prožitá doba zanechala nesmazatelnou stopu. Myslíme, že všichni naši zaměstnanci v 
této zkoušce obstáli na výbornou.  
                                                                                                         
 
                                                                                                                                               vedení ZŠ a MŠ při TN  
 
 
 
fotografie z tohoto období si můžete prohlédnout ve fotogalerii 
 
 


